
 
 

 
 
 

  
 

SIA „METRUM” 
Reģ. Nr. 40003388748 
Ģertrūdes iela 47-3, Rīga, LV-1011 
Tālr. 67860311, fakss 67609044 
E-pasts: metrum@metrum.lv 
www.metrum.lv 

 Ķekavas novada dome 
NMR kods 90000048491 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, 
Ķekavas pag., Ķekavas nov., LV-2123 

Tālr. 67935803 
E-pasts: novads@kekava.lv 

www.kekava.lv 

 

 

 

 

ĶEKAVAS NOVADA KULTŪRAS PIEMINEKĻU 
AIZSARGJOSLU (AIZSARDZĪBAS ZONU) PROJEKTS 

 

Baznīcas – Doles (Ķekavas) luterāņu baznīca, Ķekava (VKPAI Nr. 6699) 

Katlakalna luterāņu baznīca, „Ticības”, Katlakalns (VKPAI Nr. 6700) 

Tautas nams – Doles Tautas nams (Doles krogs), Ķekava (VKPAI Nr. 8560) 
 

 

PIELIKUMI 
 

 

 

 

 

 

 
 

Ierosinātājs: Ķekavas novada dome 
 
Projekta izstrādes vadītājs: 
Ķekavas novada pašvaldības Telpiskās plānošanas daļas vadītājs Juris Križanovskis 
 
Izstrādātājs: SIA „METRUM” 
 
Projekta vadītāja: Māra Kalvāne 
 
 
 

  

Rīga, 2017



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 2 

SATURS 
 

I LĒMUMI 3 
1.1. Ķekavas novada domes 08.12.2016. lēmums par teritorijas plānojuma izstrādes 

uzsākšanu 
3 

1.2. Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas lēmums par Ķekavas novada kultūras 
pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekta apstiprināšanu 

10 

II PAZIŅOJUMI PAR KULTŪRAS PIEMINEKĻU AIZSARGJOSLU (AIZSARDZĪBAS ZONU) 
PROJEKTA IZSTRĀDI 

11 

2.1. Paziņojums informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” par projekta izstrādes uzsākšanu 
(12.09.2017.) 

11 

2.2. Paziņojums Ķekavas novada tīmekļa vietnē www.kekava.lv par projekta izstrādes 
uzsākšanu (05.09.2017.) 

12 

III INSTITŪCIJU SNIEGTIE NOSACĪJUMI UN INFORMĀCIJA PROJEKTA IZSTRĀDEI 14 
3.1. Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija 14 
3.2. AS „Latvenergo” 17 
3.3. LR Satiksmes ministrija 18 

IV PĀRSKATS PAR VĒRĀ ŅEMTAJIEM UN NORAIDĪTAJIEM FIZISKO UN JURIDISKO 
PEROSNU PRIEKŠLIKUMIEM UN IEBILDUMIEM PROJEKTA IZSTRĀDES LAIKĀ 

20 

V SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANA PAR PROJEKTA IZSTRĀDI 23 
5.1. Ķekavas novada pašvaldības vēstule par projekta izstrādi 23 
5.2. Pasta kvītis 27 

VI CITA INFORMĀCIJA 33 

6.1. Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas 08.03.2018. vēstule 33 

6.2. Projekta izstrādātāja sertifikāts 35 



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 3 

I LĒMUMI 
1.1. Ķekavas novada domes 08.12.2016. lēmums par teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu 

 

 



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 4 

 



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 5 

 

  



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 6 

 

  



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 7 



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 8 



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 9 

 

  



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 10 

1.2. Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas lēmums par Ķekavas novada kultūras 
pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekta apstiprināšanu 
 
Tiks pievienots pēc projekta apstiprināšanas. 

  



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 11 

II PAZIŅOJUMI PAR KULTŪRAS PIEMINEKĻU AIZSARGJOSLU (AIZSARDZĪBAS ZONU) 
PROJEKTA IZSTRĀDI 

2.1. Paziņojums informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” par projekta izstrādes uzsākšanu 
(12.09.2017.) 

  



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 12 

2.2. Paziņojums pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv par projekta izstrādes uzsākšanu 

(05.09.2017.) 

 



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 13 

 

 

  



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 14 

III INSTITŪCIJU SNIEGTIE NOSACĪJUMI UN INFORMĀCIJA PROJEKTA IZSTRĀDEI 
3.1. Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija 

 



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 15 

 



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 16 

 

  



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 17 

3.2. AS „Latvenergo” 

 

  



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 18 

3.3. LR Satiksmes ministrija 

 



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 19 

 

  



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 20 

IV PĀRSKATS PAR VĒRĀ ŅEMTAJIEM UN NORAIDĪTAJIEM FIZISKO UN JURIDISKO PERSONU 
PRIEKŠLIKUMIEM UN IEBILDUMIEM PROJEKTA IZSTRĀDES LAIKĀ 

Nr. 
p.k. 

Iesniedzējs Priekšlikums 
Komentārs par 
priekšlikuma 

ņemšanu vērā 

1. 
Juridiska persona, 

09.10.2017.  
Reģ. Nr. 1-6/17/5119 

Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Capital 
Investments” kopš 2012. gada 11. septembra 
pieder nekustamais īpašums, kas sastāv no diviem 
zemes gabaliem: 

1. Zemes gabals “Dārzeņi” ar kadastra Nr. 
80700081112, Ķekavas pagasta 
zemesgrāmatas nodalījums Nr. 3324; 

2. Zemes gabals “Zeltkalēji” ar kadastra Nr. 
80700080549, Ķekavas pagasta 
zemesgrāmatas nodalījums 
Nr.100000316414, turpmāk kopā tekstā 
saukti – “Zemes gabali”. 

Zemes gabali atrodas valsts nozīmes arhitektūras 
pieminekļa Doles (Ķekavas) luterāņu baznīca (valsts 
aizsardzības Nr. 6699), turpmāk tekstā – 
“Arhitektūras piemineklis”, 500 m aizsardzības 
zonā, savukārt Valsts kultūras pieminekļu 
aizsardzības inspekcija īpašus nosacījumus šai 
teritorijai nav izvirzījusi.  
Zemes gabali neatrodas Ķekavas ciema centrā un 
nepieguļ valsts nozīmes galvenajam autoceļam A7. 
Zemes gabali arī neatrodas īpaši aizsargājamā 
dabas teritorijā. Esošā atļautā izmantošana – 
Jauktas dzīvojamās un darījumu apbūves teritorija 
(JDzD). Pēc mūsu ieskatiem, Zemes gabali nekādā 
veidā neietekmē Arhitektūras pieminekļa ainavu 
kvalitāti, vizuālo uztveri un tehnisko stāvokli, kā arī 
nākotnē Zemes gabalu attīstības rezultātā 
Arhitektūras pieminekļa ainava netiks sabojāta.  
Atsaucoties uz Ķekavas novada domes aicinājumu 
iesaistīties teritorijas plānojuma izstrādes procesā 
un izteikt priekšlikumus Teritorijas plānojuma, tā 
grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu sagatavošanai un ievērojot to, ka Zemes 
gabali ilgstoši atrodas mūsu īpašumā, lūdzam rast 
iespēju saglabāt plašāku Zemes gabalu 
izmantošanas atļauju, Ķekavas teritorijas 
plānojumā iekļaut 2 (divus) neatkarīgi saistītus, bet 
nākotnes attīstībā vienotus Zemes gabalus ar 
atļauto izmantošanu – Jauktas centra apbūves 
teritorija (JC). 
Par Jūsu pieņemto lēmumu un par jebkurām 
izmaiņām, kas saistīti ar Zemes gabalu 
izmantošanas ierobežojumiem lūdzam paziņot 
mums rakstiski.  

Iesniegums ņemts 
vērā, ciktāl tas 

attiecas uz kultūras 
pieminekļa 

aizsargjoslu, kas līdz 
ar šo projektu tiek 

samazināta, 
neapgrūtinot 
iesniegumā  

minētos zemes 
gabalus ar kadastra 
Nr. 80700081112 
un 80700080549. 

2. 
Fiziska persona 

10.10.2017.,  
Reģ.Nr.1-6/17/5136 

Pamatojoties uz Ķekavas novada pašvaldības 
04.09.2017. vēstuli Nr.1-7/2083 “Par valsts 
aizsardzībā esošu kultūras pieminekļu aizsargjoslu 
(aizsardzības zonu) projektu izstrādi Ķekavas 
novada teritorijas plānojuma 2018. – 2030. 
gadam”, izstrādājot valsts aizsardzībā esošu 
kultūras pieminekļu aizsargjoslu projektus Doles 

Iesniegums ņemts 
vērā - kultūras 

pieminekļa 
aizsargjosla līdz ar 

šo projektu tiek 
samazināta, 

neapgrūtinot 



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 21 

luterāņu baznīca, Rīgas ielā 75, Ķekavā un Doles 
Tautas namam, Rīgas ielā 26, Ķekavā, lūdzu 
neiekļaut aizsargjoslā privāto teritoriju, piederošu 
privātpersonai ______, Rīgas ielā 24, Ķekavā, 
kadastra Nr. 90700081294, šobrīd nomnieks SIA 
“Neste Latvija”, jo man piederošā teritorija 
neietekmē minēto kultūras pieminekļu ainavisko 
uztveri un vizuāli tos neietekmē un pieminekļu 
aizsardzību neapgrūtina un nerada negatīvu 
ietekmi un ir uzskatāma par saimnieciski un 
ekonomiski izdevīgu objektu.  
Izstrādājot Ķekavas novada teritorijas plānojumu 
2018.-2030. gadam, lūdzu ar kultūras pieminekļu 
aizsardzību saistītos apgrūtinājumus īpašumam 
Rīgas ielā 24, Ķekavā, ar kadastra Nr. 80700081294, 
saskaņot ar ______, t-________, vai pa e-pastu: 
_______. Informēju Jūs, ka esmu gatavs piedalīties 
projekta izstrādes apspriešanā.  

īpašumu Rīgas ielā 
24 

3. 
Juridiska persona 

13.10.2017.,  
Reģ. Nr. 1-6/17/5218 

Pamatojoties uz Ķekavas novada pašvaldības 
04.09.2017. vēstuli Nr.1-7/17/2083 “Par valsts 
aizsardzībā esošu kultūras pieminekļu aizsargjoslu 
(aizsardzības zonu) projektu izstrādi Ķekavas 
novada teritorijas plānojuma 2018. – 2030. 
gadam”, izstrādājot valsts aizsardzībā esošu 
kultūras pieminekļu aizsargjoslu projektus Doles 
luterāņu baznīca, Rīgas ielā 75, Ķekavā un Doles 
Tautas namam, Rīgas ielā 26, Ķekavā, lūdzam 
neiekļaut aizsargjoslā privāto teritoriju, piederošu 
juridiskai personai  - Sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību “Ķekavas tirdzniecības centrs” Rīgas ielā 
22A, Ķekavas pag., Ķekavas nov., kadastra Nr. 
80700081470, jo uzņēmumam piederošā teritorija 
neietekmē minēto kultūras pieminekļu ainavisko 
uztveri, vizuāli to neietekmē un pieminekļu 
aizsardzību neapgrūtina, kā arī nerada negatīvu 
ietekmi un ir uzskatāma par saimnieciski un 
ekonomiski izdevīgu objektu.  
Izstrādājot Ķekavas novada teritorijas plānojumu 
2018.-2030. gadam, lūdzam ar kultūras pieminekļu 
aizsardzību saistītos apgrūtinājumus īpašumam 
Rīgas ielā 22A, Ķekavas pag., Ķekavas nov., ar 
kadastra Nr. 80700081470, saskaņot ar SIA 
“Ķekavas tirdzniecības centrs” pārstāvi ______, 
tālr.:______, vai pa e-pastu: _______. Informējam 
Jūs, ka esam gatavi piedalīties projekta izstrādes 
apspriešanā. 

Iesniegums ņemts 
vērā - kultūras 

pieminekļa 
aizsargjosla līdz ar 

šo projektu tiek 
samazināta, 

neapgrūtinot 
īpašumu Rīgas ielā 

22A 

4. 
Juridiska persona 

13.10.2017.,  
Reģ. Nr. 1-6/17/5219 

Pamatojoties uz Ķekavas novada pašvaldības 
04.09.2017. vēstuli Nr.1-7/17/2083 “Par valsts 
aizsardzībā esošu kultūras pieminekļu aizsargjoslu 
(aizsardzības zonu) projektu izstrādi Ķekavas 
novada teritorijas plānojuma 2018. – 2030. 
gadam”, izstrādājot valsts aizsardzībā esošu 
kultūras pieminekļu aizsargjoslu projektus Doles 
luterāņu baznīca, Rīgas ielā 75, Ķekavā un Doles 
Tautas namam, Rīgas ielā 26, Ķekavā, lūdzam 
neiekļaut aizsargjoslā privāto teritoriju, piederošu 
juridiskai personai  - Sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību “VM īpašumi” “Daugavieši” Ķekavas pag., 

Iesniegums ņemts 
vērā - kultūras 

pieminekļa 
aizsargjosla līdz ar 

šo projektu tiek 
samazināta, 

neapgrūtinot 
īpašumu ar  
kadastra Nr. 

80700080390 



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 22 

Ķekavas nov., kadastra Nr. 80700080390, jo 
uzņēmumam piederošā teritorija neietekmē 
minēto kultūras pieminekļu ainavisko uztveri, 
vizuāli to neietekmē un pieminekļu aizsardzību 
neapgrūtina, kā arī nerada negatīvu ietekmi un ir 
uzskatāma par saimnieciski un ekonomiski izdevīgu 
objektu.  
Izstrādājot Ķekavas novada teritorijas plānojumu 
2018.-2030. gadam, lūdzam ar kultūras pieminekļu 
aizsardzību saistītos apgrūtinājumus īpašumam 
“Daugavieši” Ķekavas pag., Ķekavas nov., ar 
kadastra Nr. 80700080390, saskaņot ar SIA “VM 
īpašumi” pārstāvi ______, tālr.:______, vai pa e-
pastu: _______. Informējam Jūs, ka esam gatavi 
piedalīties projekta izstrādes apspriešanā. 

5. 
Juridiska persona 

19.09.2017., Reģ. Nr. 
1-6/17/4785 

AS “Latvenergo” nav īpašu nosacījumu projekta 
izstrādei. Valsts aizsardzībā esošo kultūras 
pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) 
projektu Ķekavas novada teritorijas plānojuma 
2018.-2030. gadam izstrādes ietvaros lūdzam 
izstrādāt ievērojot Aizsargjoslu likuma 8. panta un 
2003. gada 15. jūlija noteikumu Nr. 392 “Kultūras 
pieminekļu aizsargjoslas (aizsardzības zonas) 
noteikšanas metodika” nosacījumus.  
Pievēršam Jūsu uzmanību tam, ka sākot no 2016. 
gada 1. oktobra, AS “Latvenergo” sniedz 
nosacījumus un atzinumus tikai attiecībā par tās 
īpašumā esošiem ražošanas objektiem 
(elektrostacijām), telekomunikācijas tīkliem, kā arī 
nekustamajiem īpašumiem.  
Nosacījumu un atzinumus attiecībā par AS “Sadales 
tīkls” 0,4-20 kV sprieguma elektrotīkliem Jums ir 
jāpieprasa no šo elektrotīklu īpašnieka AS “Sadales 
tīkls”.  

Nosacījumi nav 
izvirzīti. 

6. 
Juridiska persona 

12.10.2017., Reģ. Nr. 
1-6/17/5299 

Ņemot vērā, ka valsts nozīmes arhitektūras 
pieminekļi – Doles (Ķekavas) luterāņu baznīca, Rīgas 
iela 75, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads 
(Valsts kultūras pieminekļu inspekcijas (turpmāk –
VKPAI) Nr. 6699) un vietējās nozīmes arhitektūras 
pieminekļa – Doles Tautas nams (Doles krogs), Rīgas 
iela 26, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads 
(VKPAI Nr. 8560) aizsargjoslās (aizsardzības zonās) 
atrodas valsts galvenā autoceļa A7 Rīga- Bauska – 
Lietuvas robeža (Grenctāle) posms, lūdzam, izvērtēt 
un ņemt vērā VAS “Latvijas Valsts ceļi” 2017. gada 
26. septembra vēstulē Nr.4.8/10620 “Par valsts 
aizsardzībā esošo kultūras pieminekļu aizsargjoslu 
projektu izstrādi” norādīto attiecībā uz valsts 
autoceļiem saskaņā ar likumu “Par autoceļiem” un 
Aizsargjoslu likumu. 

Daļēji ņemts vērā – 
aizsargjosla ir 

samazināta, bet nav 
iespējams pilnībā 

izslēgt no 
aizsargjoslas 

autoceļa A7 daļu, jo 
tas atrodas starp 
diviem kultūras 

pieminekļiem un 
tieši robežojas ar 

tiem. 

  



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 23 

V SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANA PAR PROJEKTA IZSTRĀDI 
5.1. Ķekavas novada pašvaldības vēstules par projekta izstrādi 

 

 



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 24 

 

  



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 25 

 

  



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 26 

 

  



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 27 

5.2. Pasta kvītis 

 



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 28 



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 29 



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 30 



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 31 



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 32 

 

  



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 33 

VI CITA INFORMĀCIJA 

6.1. Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas 08.03.2018. vēstule 

 
  



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 34 

 
  



Ķekavas novada kultūras pieminekļu aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projekts – PIELIKUMI 

Ķekavas novada dome 35 

6.2. Projekta izstrādātāja sertifikāts 

 


